

Fam. Søndergaard Holding ApS

Pilevangen 9
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 35480374

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Michael Søndergaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fam. Søndergaard Holding ApS
Pilevangen 9
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35480374
Stiftet: 25.09.2013
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Michael Søndergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	95.408
Driftsresultat	4.285
Resultat af finansielle poster	16.013
Årets resultat	17.674
Samlede aktiver	108.422
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.628
Egenkapital	27.852
Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.845
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(34.979)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	15.290

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	63,5
Soliditetsgrad (%)	25,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at drive VVS-virksomhed.

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i driftsvirksomheder samt anden investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 17.674 t.kr. mod 2.424 t.kr. sidste år. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Moderselskabet har erhvervet 60% af Ribe VVS Service A/S i regnskabsåret med virkning pr. 1. januar 2017. Herefter udgør moderselskabets ejerandel 100%.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2018 et aktivitetsniveau og et resultat som i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Bruttofortjeneste		95.408.250
Personaleomkostninger	2	(80.622.034)
Af- og nedskrivninger	3	(10.501.698)
Driftsresultat		4.284.518
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	16.689.393
Andre finansielle indtægter	5	232.279
Andre finansielle omkostninger	6	(908.458)
Resultat før skat		20.297.732
Skat af årets resultat	7	(2.624.098)
Årets resultat	8	17.673.634

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Goodwill		32.494.918
Immaterielle anlægsaktiver	9	32.494.918
Grunde og bygninger		6.672.823
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.011.799
Indretning af lejede lokaler		334.184
Materielle anlægsaktiver	10	12.018.806
Anlægsaktiver		44.513.724
Råvarer og hjælpematerialer		600.000
Varebeholdninger		600.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.825.160
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	14.093.852
Andre tilgodehavender		408.811
Tilgodehavende selskabsskat		4.534.902
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	12	1.518.148
Periodeafgrænsningsposter	13	252.988
Tilgodehavender		60.633.861
Likvide beholdninger		2.674.603
Omsætningsaktiver		63.908.464
Aktiver		108.422.188

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000
Overført overskud eller underskud		26.195.546
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.576.437
Egenkapital		27.851.983
Udskudt skat	14	10.536.500
Hensatte forpligtelser		10.536.500
Bankgæld		9.983.588
Langfristede gældsforpligtelser	15	9.983.588
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	5.000.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	13.129.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.441.660
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.533.429
Anden gæld		12.945.470
Kortfristede gældsforpligtelser		60.050.117
Gældsforpligtelser		70.033.705
Passiver		108.422.188
Begivenheder efter balancedagen	1	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17	
Eventualforpligtelser	18	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19	
Transaktioner med nærtstående parter	20	
Dattervirksomheder	21	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	10.098.349	103.400	10.281.749
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(103.400)
Årets resultat	0	16.097.197	1.576.437	17.673.634
Egenkapital ultimo	80.000	26.195.546	1.576.437	27.851.983

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		4.284.518
Af- og nedskrivninger		10.501.698
Ændringer i arbejdskapital	16	11.926.438
Pengestrømme vedrørende primær drift		26.712.654
Modtagne finansielle indtægter		232.279
Betalte finansielle omkostninger		(908.458)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(7.191.873)
Pengestrømme vedrørende drift		18.844.602
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.210.381)
Salg af materielle anlægsaktiver		231.570
Køb af virksomheder		(34.000.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(34.978.811)
Optagelse af lån		20.000.000
Afdrag på lån mv.		(1.006.536)
Udbetalt udbytte		(3.703.400)
Pengestrømme vedrørende finansiering		15.290.064
Ændring i likvider		(844.145)
Likvider primo		3.518.748
Likvider ultimo		2.674.603

Koncernens noter

	2017 kr.
7. Skat af årets resultat	
Aktuel skat	2.044.098
Ændring af udskudt skat	580.000
	2.624.098

	2017 kr.
8. Forslag til resultatdisponering	
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.576.437
Overført resultat	16.097.197
	17.673.634

	Goodwill kr.
9. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	40.618.648
Kostpris ultimo	40.618.648
Årets afskrivninger	(8.123.730)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.123.730)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.494.918

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
10. Materielle anlægsaktiver			
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	6.800.686	6.223.029	394.248
Tilgange	0	1.210.381	0
Afgange	0	(1.346.634)	0
Kostpris ultimo	6.800.686	6.086.776	394.248
Årets afskrivninger	(127.863)	(2.203.364)	(60.064)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.128.387	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(127.863)	(1.074.977)	(60.064)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.672.823	5.011.799	334.184

Koncernens noter

	2017 kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning	
Igangværende arbejder for fremmed regning	243.659.642
Foretagne acontofaktureringer	(242.695.348)
Overført til gældsforpligtelser	13.129.558
	14.093.852

	Direktion	I alt kr.
12. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer		
Tilgodehavender	1.518.148	1.518.148
Rentefod	10,05	

Fordringen udloddes i forbindelse med udlodning af udbytte på selskabets ordinære generalforsamling.

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2018.

	2017 kr.
14. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Tilgang ved virksomhedskøb	9.956.500
Indregnet i resultatopgørelsen	580.000
Ultimo	10.536.500

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
15. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	5.000.000	9.983.588
	5.000.000	9.983.588

	2017 kr.
16. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	59.637
Ændring i tilgodehavender	(5.298.750)
Ændring i leverandørgæld mv.	17.165.551
	11.926.438

Koncernens noter

2017
kr.

17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt

1.697.672

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler i perioden 2018-2022.

Koncernen har indgået huslejeaftale, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 01.01.2023.

18. Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet garantier på 94.825 t.kr. for igangværende og afsluttende entreprisesager pr. 31.12.2017.

Moderselskabet har i regnskabsåret foretaget en skattemæssig udlodning af udbytte til selskabets kapital-ejer på 1.411 t.kr. Moderselskabet hæfter for betaling af udbytteskatten af udlodningen, som udgør 27%, svarende til 381 t.kr.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moderselskabets kreditfaciliteter hos bankerne er der stillet pant i aktierne i Ribe VVS Service A/S. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 47.801 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabets lån hos Tornum Holding ApS på nominel 5.000 t.kr. er der afgivet sekundær pant i aktierne med nominel 300 t.kr. i Ribe VVS Service A/S.

20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
21. Dattervirk-somheder			
Ribe VVS Service A/S	Esbjerg	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(65.047)	(56.875)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.133.941	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	16.689.393	2.501.522
Andre finansielle indtægter	3	106.721	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.563)	0
Andre finansielle omkostninger	4	(214.811)	(20.433)
Resultat før skat		17.645.634	2.424.214
Skat af årets resultat	5	28.000	0
Årets resultat	6	17.673.634	2.424.214

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		47.800.608	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	8.377.274
Finansielle anlægsaktiver	7	47.800.608	8.377.274
Anlægsaktiver		47.800.608	8.377.274
Udskudt skat	28.000	0	
Tilgodehavende selskabsskat	3.650.000	0	
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	1.518.148	0
Tilgodehavender		5.196.148	0
Likvide beholdninger		63.057	2.928.940
Omsætningsaktiver		5.259.205	2.928.940
Aktiver		53.059.813	11.306.214

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.857.274
Overført overskud eller underskud		26.195.546	6.241.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.576.437	103.400
Egenkapital		<u>27.851.983</u>	<u>10.281.749</u>
Bankgæld		9.983.588	0
Anden gæld		0	990.124
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>9.983.588</u>	<u>990.124</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	5.000.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.654.563	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.533.429	28.091
Anden gæld		5.036.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.224.242</u>	<u>34.341</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.207.830</u>	<u>1.024.465</u>
Passiver		<u>53.059.813</u>	<u>11.306.214</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapita l kr.	Reserve for netto- opskrivnin g efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	3.857.274	6.241.075	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	(3.857.274)	19.954.471	1.576.437
Egenkapital ultimo	80.000	0	26.195.546	1.576.437

	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo	10.281.749
Udbetalt ordinært udbytte	(103.400)
Årets resultat	17.673.634
Egenkapital ultimo	<u>27.851.983</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Indtægten udgøres af dagsværdigevinsten ved køb af Ribe VVS Service A/S, hvor kapitalandelen pga. ejerskabet skifter fra associeret virksomhed til tilknyttet virksomhed.		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	106.721	0
	<u>106.721</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	179.481	20.183
Øvrige finansielle omkostninger	35.330	250
	<u>214.811</u>	<u>20.433</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(28.000)	0
	<u>(28.000)</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.576.437	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(3.857.274)	(298.478)
Overført resultat	19.954.471	2.619.292
	<u>17.673.634</u>	<u>2.424.214</u>

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associered e virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	4.520.000
Tilgange	56.666.667	0
Afgange	0	(4.520.000)
Kostpris ultimo	56.666.667	0
Opskrivninger primo	0	3.857.274
Afskrivninger på goodwill	(8.611.230)	0
Andel af årets resultat	9.745.171	0
Udbytte	(10.000.000)	(2.400.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	(1.457.274)
Opskrivninger ultimo	(8.866.059)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.800.608	0
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	33.957.418	-

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Direktion	I alt kr.
8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender	1.518.148	1.518.148
Rentefod	10,05	

Fordringen udloddes i forbindelse med udlodning af udbytte på selskabets ordinære generalforsamling.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	5.000.000	9.983.588
	5.000.000	9.983.588

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for

Modervirksomhedens noter

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har i regnskabsåret foretaget en skattemæssig udlodning af udbytte til selskabets kapitalejer på 1.411 t.kr. Selskabet hæfter for betaling af udbytteskatten af udlodningen, som udgør 27%, svarende til 381 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kreditfaciliteter hos bankerne er der stillet pant i selskabets aktier i tilknyttet virksomhed. Den regnskabmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 47.801 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets lån hos Tornum Holding ApS på nominel 5.000 t.kr. er der afgivet sekundær pant i kapitalandele med nominel 300 t.kr. i datterselskabet, Ribe VVS Service A/S.

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
